
Pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ oraz odpowiedzi 
udzielone przez Zamawiającego

18 kwietnia 2025 roku

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 
przeprowadzenia negocjacji pn. Przebudowa miejskiego systemu monitoringu

Treść pytania przesłanego drogą elektroniczną 17 kwietnia 2025 r. oraz udzielona odpowiedź:

Pytanie 1:
W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego udzielonej w dniu 17.04.2025 r. na pytanie 17 b. 
proszę o:
1) udzielenie informacji w jaki sposób Zamawiający przeprowadził analizę rynku i stwierdził, że 5 

producentów spełni wszystkie wymagania odnośnie oprogramowania VMS?
2) czy ta "analiza" opierała się wyłącznie na oświadczeniu osoby która przygotowała projekt?
3) skoro Zamawiający jest tak pewny tego, że co najmniej 5 producentów spełni te wymogi 

dlaczego ich nie wymieni z nazwy jako przykładowe rozwiązania?
Odpowiedź:
W odpowiedzi na pytanie dotyczące sposobu przeprowadzenia analizy rynku oraz źródła 
informacji, na podstawie których Zamawiający stwierdził, że co najmniej pięciu producentów 
systemów VMS spełnia wymagania określone w dokumentacji, Zamawiający informuje, co 
następuje:
Analiza rynku została przeprowadzona w toku prac przygotowawczych do wszczęcia 
postępowania. Obejmowała ona m.in. zapoznanie się z ogólnodostępnymi materiałami 
informacyjnymi producentów i dystrybutorów systemów VMS, jak również konsultacje techniczne z 
niezależnymi specjalistami posiadającymi doświadczenie w zakresie projektowania i wdrażania 
systemów dozoru wizyjnego.
Celem przeprowadzonej analizy było ustalenie, czy przedstawione w dokumentacji wymagania 
funkcjonalne i techniczne są możliwe do zrealizowania przy użyciu dostępnych na rynku rozwiązań 
– niezależnie od producenta. Na podstawie zebranego materiału Zamawiający potwierdza, że co 
najmniej pięć różnych produktów dostępnych na rynku spełnia wymagania określone w 
dokumentacji przetargowej.
Zamawiający pragnie podkreślić, że postępowanie ma charakter otwarty i konkurencyjny. Z tego 
względu, w celu zapewnienia równego traktowania wszystkich wykonawców, nie przewiduje 
wskazywania z nazwy konkretnych produktów ani producentów jako przykładów. Takie działanie 
mogłoby zostać błędnie odebrane jako faworyzowanie określonych rozwiązań, czego Zamawiający 
konsekwentnie unika.
Jednocześnie Zamawiający zauważa, że w treści pytania nie zostały wskazane żadne konkretne 
parametry lub wymagania, które – w ocenie Oferenta – miałyby charakter zawężający lub 
ograniczający konkurencję.
Mając na uwadze powyższe, Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko, iż wymagania zawarte 
w dokumentacji mają charakter minimalny, odnoszą się do funkcjonalności możliwych do 
zrealizowania przez różne dostępne na rynku rozwiązania i nie ograniczają uczciwej konkurencji. 
Zamawiający nie przewiduje w związku z tym wprowadzenia zmian w dokumentacji.

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.
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